Augusto ipsi sacrificante in proprio palatio, ubi eidem aram extruxerat, de causa silentii sui, respondit, ut referunt Nicephorus, l. 1 c. 17., Suidas, verbo Augustus, et Cedrenus, Compend. Histor. :

Me puer Hebraeus, Divos Deus ipse gubernans,
Cedere sede jubet, tristemque redire sub orcum;
Aris ergo dehinc tacitis abscedito nostris.

Et multa alia acciderunt prodigia, quibus prænunciabatur Gentilibus Filii Dei adventus, quæ ex variis Aucthoribus recitat Baronius, Appar. Annal. Eccles. n^o 24. et seq., et Cornelius in Aggæ. c. 2. v. 8.

99. *Ex istis patet, quod etiam Gentiles pertinebant ad ovile Christi idem, ad quod spectabant Judæi, puta ad Ecclesiam eandem fidelem; igitur non potest recte dici, quod illa verba Christi : Alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ovili, accipienda sint de Gentilibus, qui communem cum He-*

oracles were hushed; in Rome, where a spring of oil gushed out, a gold-coloured globe was seen to descend from the skies on earth, three suns appeared, and an extraordinary ring, variegated like a rainbow, encircled the disc of the sun; in Greece, where the oracle of Delphi was struck dumb, and Apollo, asked the reason of his silence by Augustus, who was offering up a sacrifice in his own palace where he had raised an altar to him, answered :

« *A Hebrew child, who sways the Gods, and himself a God,*
 » *Bids me quit my seat and return to the infernal regions ;*
 » *Depart therefore from our altars, henceforward mute. »*

There were many more prodigies warning the Gentiles of the advent of the Son of God : they have been collected from various Authors, by Baronius, and are to be found in his *Apparat. Annal. Eccles.*, and Cornelius, *Commentary upon Haggai*.

99. From all this it is clear that the Gentiles also belonged, like the Jews, to the fold of Christ, that is, to the same Church of the Faithful; it cannot therefore be correctly said that the words of Christ : « *Other sheep I have, which are not of this fold* », are applicable to the Gentiles, who

bræis habuerunt de Deo fidem, de Messia spem, prophetiam, expectationem, et signa, et prædicationem.

100. *Dico igitur quod nomine aliarum ovium commode possunt intelligi Creaturæ istæ rationales, sive animalia, de quibus hucusque disseruimus. Cum enim, ut diximus, capaces sint beatitudinis, et damnationis, et Christus Jesus sit mediator Dei, et hominum, immo totius rationalis creaturæ (creaturæ enim rationales, quæ beatitudinem consequuntur, hanc obtinent intuitu meritorum Christi per ab eo sibi collatam gratiam, sine qua nequit beatitudo obtineri), debuit omnis rationalis creatura de eo venturo spem habere, sicut de uno Deo fidem, et de ipsius in carne natiuitate, et de præceptis legis gratiæ manifestationem. Istæ igitur erant oves, quæ non erant ex hoc ovili humano, et quas adducere Christum oportebat, et quæ ejus vocem nempe notitiam de ipsius adventu, et de evangelica doctrina, quantum per se, tum per Apostolos Christus erat manifestaturus, audire debebant, et ex iis ac hominibus in cælo beatificatis fieri unum ovile, et unus Pastor.*